
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετεγκατάσταση των εκτελωνιστικών γραφείων 
στον Συνοριακό Σταθμό Νίκης.

2 Μετεγκατάσταση των εκτελωνιστικών γραφείων 
στο Συνοριακό Σταθμό Κρυσταλλοπηγής.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον Mollah Jahed του Kawsar

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Δήμο 
Χίου

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 50396 (1)

   Μετεγκατάσταση των εκτελωνιστικών γραφείων 

στον Συνοριακό Σταθμό Νίκης. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 2647/1998 «Μεταβί-

βαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοί-
κηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 237)

β) της παρ. 4 του άρθρου 47 του ν. 3498/2006 « Ανά-
πτυξη ιαματικού τουρισμού και λοιπές διατάξεις» (Α' 230) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 19 του ν. 3613/2007 
«Ρυθμίσεις θεμάτων Ανεξάρτητων Αρχών Γενικού Επι-
θεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών 
Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών » (Α΄ 263)

γ) των άρθρων 6, της παρ. Ι του άρθρου 280 και της 
παρ. 4 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης » (Α΄87)

δ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2) και του π.δ. 
83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α' 121 και Α' 126 διόρθωση σφάλματος)

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119)

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123)

ζ) το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α' 181)

η) του κεφ. Α' «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4383/2016 

«επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94)

2. την υπ' αρ. 20814/07.06.2001 κοινή απόφαση του 

Υφυπουργού ΕΣ.Δ.Δ. και Α. και των Υπουργών Οικονομι-

κών, Γεωργίας και Δημόσιας Τάξης «Γενικός Κανονισμός 

Λειτουργίας των Συνοριακών Σταθμών» (Β'796)

3. την υπ' αρ. 30002/26.9.2013 κοινή απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Εσωτερι-

κών «Εγκατάσταση μη δημόσιων υπηρεσιών στο Συνο-

ριακό Σταθμό Νίκης για τη λειτουργία εκτελωνιστικών 

γραφείων» (Β'2532)

4. την υπ' αρ. 49262/15.12.2014 κοινή απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Εσω-

τερικών «Εκμίσθωση χώρου στο Συνοριακό Σταθμό 

Νίκης Ν. Φλώρινας για τη λειτουργία εκτελωνιστικών 

γραφείων» (Α.Δ.Α. ΒΑΓΒΝ-1Ψ8) και την υπ' αριθ. πρωτ. 

28347/30.11.2015 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Εσωτερι-

κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Εκμίσθωση 

χώρου στο Συνοριακό Σταθμό Νίκης Ν. Φλώρινας για 

τη λειτουργία εκτελωνιστικού γραφείου» (Α.Δ.Α. 7Α2Κ-

465ΦΘΕ-ΕΕΕ)

5. την υπό στοιχεία Υ2/09.07.2019 απόφαση του Πρω-

θυπουργού « Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 

και Υφυπουργών» (Β΄ 2901)

β. την υπ'αρ. 339/18.7.2019 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστο-

λο Βεσυρόπουλο» (Β΄ 3051)

7. την υπό στοιχεία Υ22/17.6.2021 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β΄ 2607)

8. την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 

Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3379

45947

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.30 18:21:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45948 Τεύχος B’ 3379/28.07.2021

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
ΑΑΔΕ «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της ΑΑΔΕ» και 
την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων»

9. την υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020 (Β'4738) 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

10. Το υπ'αρ. οικ.50884/12.5.2021 έγγραφο της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτ. Μακεδονίας με 
τα συνημμένα του, σχετικά με την μετεγκατάσταση των 
εκτελωνιστικών γραφείων στο Συνοριακό Σταθμό Νίκης 
σε νέα θέση όπως εμφαίνονται στο συνημμένο σε αυτό 
απόσπασμα τοπογραφικού διαγράμματος, κατόπιν αιτή-
ματος του Τμήματος Διαβατηριακού Ελέγχου Νίκης για 
τη διάθεση χώρου για την αποτελεσματικότερη διοίκηση 
του Τμήματος εν όψει των νέων συστημάτων που έχουν 
προγραμματισθεί να τεθούν σε λειτουργία.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τη μετεγκατάσταση των εκτελωνιστικών γραφείων 
στο Συνοριακό Σταθμό Νίκης σε δύο νέες θέσεις, κατόπιν 

αιτήματος του Τμήματος Διαβατηριακού Ελέγχου Νίκης 

για τη διάθεση χώρου για την αποτελεσματικότερη δι-

οίκηση του Τμήματος εν όψει των νέων συστημάτων 

που έχουν προγραμματισθεί να τεθούν σε λειτουργία. 

Οι δύο νέες θέσεις βρίσκονται εντός του Συνοριακού 

Σταθμού Νίκης στο ρεύμα εισόδου, συνολικού εμβα-

δού 12 τ.μ. εκάστη, σε τελωνειακά ελεγχόμενο χώρο και 

έδαφος κυριότητας δημοσίου όπως εμφαίνονται και στο 

συνοδευτικό απόσπασμα τοπογραφικού διαγράμματος, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

2. Το μηνιαίο μίσθωμα των εκτελωνιστικών γραφείων 

στο Συνοριακό Σταθμό Νίκης παραμένει το καθορισμένο 

με την υπ’ αρ.  49262/15.12.2014 κοινή απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Εσωτερι-

κών «Εκμίσθωση χώρου στο Συνοριακό Σταθμό Νίκης Ν. 

Φλώρινας για τη λειτουργία εκτελωνιστικών γραφείων» 

(Α.Δ.Α. ΒΑΓΒΝ-1Ψ8) και την υπ’ αρ. 28347/30.11.2015 κοι-

νή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

και του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-

γκρότησης «Εκμίσθωση χώρου στο Συνοριακό Σταθμό 

Νίκης Ν. Φλώρινας για τη λειτουργία εκτελωνιστικού 

γραφείου» (Α.Δ.Α. 7Α2Κ465ΦΘΕ-ΕΕΕ).

3. Από τη δημοσίευση της παρούσας, παύει να ισχύει η 

υπ’ αρ. 30002/26.9.2013 κοινή απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Εγκα-

τάσταση μη δημόσιων υπηρεσιών στο Συνοριακό Σταθ-

μό Νίκης για τη λειτουργία εκτελωνιστικών γραφείων» 

(Β'2532).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45949Τεύχος B’ 3379/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45950 Τεύχος B’ 3379/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ
ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

    Αριθμ. 50401 (2)

Μετεγκατάσταση των εκτελωνιστικών γραφείων 

στο Συνοριακό Σταθμό Κρυσταλλοπηγής. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 2647/1998 «Μεταβί-

βαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοί-
κηση και άλλες διατάξεις» (Α'237)

β) της παρ. 4 του άρθρου 47 του ν. 3498/2006 « Ανά-
πτυξη ιαματικού τουρισμού και λοιπές διατάξεις» (Α' 230) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 19 του ν. 3613/2007 
«Ρυθμίσεις θεμάτων Ανεξάρτητων Αρχών Γενικού Επι-
θεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών 
Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α' 263)

γ) των άρθρων 6, της παρ. Ι του άρθρου 280 και της 
παρ. 4 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87)

δ) του π.δ.2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»(Α' 2) και του π.δ. 
83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α' 121 και Α' 126 διόρθωση σφάλματος)

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119)

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123)

ζ) το π.δ. 142/2017 « Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α' 181),

η) του κεφ. Α' «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4383/2016 
«επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94)

2. την υπ' αρ. 20814/07.06.2001 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού ΕΣ.Δ.Δ. και Α. και των Υπουργών Οικονομι-
κών, Γεωργίας και Δημόσιας Τάξης «Γενικός Κανονισμός 
Λειτουργίας των Συνοριακών Σταθμών» (Β΄ 796)

3. την υπ' αρ. 30183/26.9.2013 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Εσωτε-

ρικών «Εγκατάσταση μη δημόσιων υπηρεσιών στο 
Συνοριακό Σταθμό Κρυσταλλοπηγής για τη λειτουργία 
εκτελωνιστικών γραφείων» (Β΄ 2532)

4. την υπ' αρ. 49263/15.12.2014 κοινή απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Εσωτερι-

κών «Εκμίσθωση χώρου στο Συνοριακό Σταθμό Κρυ-

σταλλοπηγής Ν. Φλώρινας για τη λειτουργία εκτελωνι-

στικών γραφείων» (Α.Δ.Α. ΒΔ4ΡΝ-ΒΜΟ)

5. την υπό στοιχεία Υ2/09.07.2019 απόφαση του Πρω-

θυπουργού « Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 

και Υφυπουργών» (Β΄ 2901)

6. την υπ'αρ. 339/18.7.2019 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστο-

λο Βεσυρόπουλο» (Β΄ 3051)

7. την υπό στοιχεία Υ22/17.6.2021 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β΄ 2607)

8. την υπ’ αρ. 1/20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του 

Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών» σε συνδυασμό με τις δι-

ατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του 

άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 

ΑΑΔΕ «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της ΑΑΔΕ» και 

την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 

θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων»

9. την υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020 (Β'4738) 

απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-

ων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

10. Το υπ'αρ. οικ.50885/12.5.2021 έγγραφο της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτ. Μακεδονίας με 

τα συνημμένα του, σχετικά με την μετεγκατάσταση των 

εκτελωνιστικών γραφείων στο Συνοριακό Σταθμό Κρυ-

σταλλοπηγής σε νέα θέση όπως εμφαίνονται στο συνημ-

μένο σε αυτό απόσπασμα τοπογραφικού διαγράμματος, 

καθώς κατόπιν της πρόσφατης ανακαίνισης του κεντρι-

κού κτηρίου ελέγχου διερχομένων, την ανακατανομή 

των χώρων και τις αυξημένες λειτουργικές ανάγκες των 

αστυνομικών και τελωνειακών υπηρεσιών που στεγάζο-

νται στο σταθμό, προκύπτει η ανάγκη μετεγκατάστασης 

των εκτελωνιστικών γραφείων και η χρησιμοποίηση του 

χώρου αυτού από τις εν λόγω υπηρεσίες του σταθμού. 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τη μετεγκατάσταση των εκτελωνιστικών γραφείων 

στο Συνοριακό Σταθμό Κρυσταλλοπηγής σε δύο νέες θέ-

σεις καθώς κατόπιν της πρόσφατης ανακαίνισης του κε-

ντρικού κτηρίου ελέγχου διερχομένων, την ανακατανομή 

των χώρων και τις αυξημένες λειτουργικές ανάγκες των 

αστυνομικών και τελωνειακών υπηρεσιών που στεγάζο-

νται στο σταθμό, προκύπτει η ανάγκη μετεγκατάστασης 

των εκτελωνιστικών γραφείων και η χρησιμοποίηση του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45951Τεύχος B’ 3379/28.07.2021

χώρου αυτού από τις εν λόγω υπηρεσίες του σταθμού. Οι 

δύο νέες θέσεις βρίσκονται εντός του Συνοριακού Σταθ-

μού Κρυσταλλοπηγής στο ρεύμα εισόδου, συνολικού εμ-

βαδού 9 τ.μ. εκάστη, σε τελωνειακά ελεγχόμενο χώρο και 

έδαφος κυριότητας δημοσίου όπως εμφαίνονται και στο 

συνοδευτικό απόσπασμα τοπογραφικού διαγράμματος, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.
2. Το μηνιαίο μίσθωμα των εκτελωνιστικών γραφείων 

στο Συνοριακό Σταθμό Κρυσταλλοπηγής παραμένει το 
καθορισμένο με την υπ’ αρ. 49263/15.12.2014 κοινή από-

φαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Εκμίσθωση χώρου στο Συνοριακό Σταθμό 

Κρυσταλλοπηγής Ν. Φλώρινας για τη λειτουργία εκτελω-

νιστικών γραφείων» (Α.Δ.Α. ΒΔ4ΡΝ-ΒΜΟ)

3. Από τη δημοσίευση της παρούσας, παύει να ισχύει η 

υπ’ αρ. 30183/26.9.2013 κοινή απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Εγκα-

τάσταση μη δημόσιων υπηρεσιών στο Συνοριακό Σταθ-

μό Κρυσταλλοπηγής για τη λειτουργία εκτελωνιστικών 

γραφείων» (Β'2532).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45952 Τεύχος B’ 3379/28.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45953Τεύχος B’ 3379/28.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ
ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

(3)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον Mollah Jahed του Kawsar.

  Δυνάμει της με υπ’ αρ. 193/17/2021 καταλογιστικής 

πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 

εκδόθηκε στις 20.1.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 

παρ. 2 του άρθρου 119Α και της περ. ζ' του άρθρου 2 

του άρθρου 155 του ν. 2960/01 Εθνικού Τελωνειακού 

Κώδικα", αφορά λαθρεμπορία οκτακοσίων εξήντα ενός 

(861) πακέτων τσιγάρων συνολικά, διαφόρων μαρκών, 

που διαπιστώθηκε στις 07.11.2015 στην Αθήνα (σχετ. η 

με υπ’ αρ. 3008/14/7/08-11-2015 μηνυτήρια αναφορά 

της Διεύθυνσης Ασφαλείας Αττικής), και δημοσιεύεται 

σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 

άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-

νολικό ποσό των τριών χιλιάδων εκατόν πενήντα ενός 

ευρώ και είκοσι δύο λεπτών (3.151,22 €), ήτοι Εισαγωγι-

κός Δασμός 397,74€, Φ.Π.Α. 644,03 € και Ειδικός Φόρος 

Κατανάλωσης 2.109,45 €, που αντιστοιχεί στα κατασχε-

θέντα τσιγάρα.

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συ-

νολικού ποσού εννέα χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα 

τριών ευρώ και εξήντα έξι λεπτών (9.453,66€), ήτοι το 

τριπλάσιο των διαφυγόντων δασμών και φόρων, σύμ-

φωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 

ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται 

σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 

Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό τεσσάρων χι-

λιάδων επτακοσίων είκοσι έξι ευρώ και ογδόντα τριών 

λεπτών (4.726,83 €), επιμερίστηκε στον Mollah Jahed του 

Kawsar και της Rahala, γεν. την 9.11.1991 στο Μπανγκλα-

ντές, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Βίκτωρος Ουγκώ αρ. 

19-21, και νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 141349082.

3. Κηρύχθηκαν οι ανωτέρω υπαίτιοι αλληλέγγυα και εις 

ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 

επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 

προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-

ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσης της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

    Αριθμ. 29468/ΜΟΕ (4)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Δήμο 

Χίου .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107)

• του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87)

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236)

• της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 
του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας» (Α΄ 57), όπως ισχύουν

• της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47/
2015).

• Τις υπ' αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ' Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητας τους.

• Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-
γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

• Της υπ’ αρ. πρωτ οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφα-
σης της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου που αφορά την ανάθεση στην Δ/νση Τεχνικού 
Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφά-
σεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

• Της υπ' αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

• Της με ΑΠ 32950/06-06-2017 (με ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ 
και Β΄ 2034/2017) Απόφασης του Συντονιστή ΑΔ Αιγαίου 
με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

2. Την υπ' αρ. 643/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:6Γ2ΒΩΗΝ-ΣΟ6) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

3. Το υπ’ αρ. 58325/17.12.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν.Χίου ΑΔΑ της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονο-
μικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η υπ' 
αριθ. 643/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45954 Τεύχος B’ 3379/28.07.2021

4. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ' αρ. 643/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Χίου δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 2021 του Δήμου Χίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Δήμο Χίου και συγκεκριμένα:

1α. Τη μείωση διατομής τμήματος οδοστρώματος μήκους περίπου 195,00μ. λόγω κατασκευής πεζοδρομίου, 

στην οδό Κόκαλη από τη συμβολή της με την οδό Λεωφόρου Αιγαίου έως την συμβολή της με την οδό Νενητούση 

Κλέαρχου με τελικό μέσο πλάτος οδοστρώματος 6,10μ.

1β. Τη χωροθέτηση τμημάτων απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης οχημάτων επί της οδού Κόκαλη, με κατάλληλη 

τοποθέτηση πινακίδων (Ρ-40) στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ '87 όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ ΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ 
ΚΟΚΑΛΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686930 4248365

(Ρ-40)

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686961 4248351

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686979 4248343

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 687012 4248328

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 687027 4248321

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 687079 4248299

1γ. Τη δημιουργία διάβασης πεζών με κατασκευή κατάλληλης διαγράμμισης και τοποθέτηση πινακίδας (Π-21) 

στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ '87 όπως παρακάτω:

ΚΟΡΥΦΕΣ ΔΙΑΒΑΣΗΣ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ (Π-21)

Α/Α Χ Υ

1 687058 4248300

2 687066 4248297

3 687064 4248295

4 687059 4248297

ΘΕΣΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ (Π-21) 687057 4248300

2α. Τη μείωση διατομής τμήματος οδοστρώματος μήκους περίπου 40,00μ. λόγω διαπλάτυνσης υφιστάμενου 

πεζοδρομίου, στην οδό Λεοντίου Χριστοφορίδη από τη συμβολή της με την οδό Κόκαλη έως την συμβολή της με 

την οδό Σταύρου Λιβανού με τελικό μέσο πλάτος οδοστρώματος 4,70μ.

2β. Την τοποθέτηση πινακίδας (Π-21) σε υφιστάμενη διάβαση επί της οδού Λεοντίου Χριστοφορίδη, στη θέση με 

ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ '87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ (Π-21)

Α/Α Χ Υ

1 687045 4248263

3α. Τη μείωση διατομής τμήματος οδοστρώματος μήκους περίπου 85,00μ. λόγω κατασκευής πεζοδρομίου στην 

οδό Ζαφειράκη από τη συμβολή της με την οδό Λέτσαινας έως την συμβολή της με την οδό Πατριάρχου Κοκκώδη, 

με τελικό μέσο πλάτος οδοστρώματος 3,80μ.

3β. Τη χωροθέτηση τμήματος απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης οχημάτων επί της οδού Ζαφειράκη, με 

κατάλληλη τοποθέτηση πινακίδων (Ρ-40) στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ '87 όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ ΣΤΑΣΗΣ-ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 686308 4249982

ΤΕΛΟΣ 686372 4249993

με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-

ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς. Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων 

Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και μόνο 

κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά περίπτωση αρμοδίου οργάνου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45955Τεύχος B’ 3379/28.07.2021

2. Από την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυσμενώς 

τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 

σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των μέτρων 

αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 

από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται στην εισήγηση και τεχνική περιγραφή της Διεύθυνσης Τεχνι-

κής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου, βάσει των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η ενημέρωση 

των πολιτών που άπτονται των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυτών, αποτελούν 

μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτωση 

γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και αδειοδοτήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 18 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ    







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45958 Τεύχος B’ 3379/28.07.2021

*02033792807210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


